
 

 
 

“БЭРХ УУЛ” ХК – ИЙН  

ТӨЛӨӨЛӨН УДИРДАХ ЗӨВЛӨЛИЙН ТОГТООЛ  

2021 оны 02 сарын 19 өдөр       Дугаар 01/21               Улаанбаатар хот 

                                                                      

        

Ногдол ашиг хуваарилахгүй тухай 

 

 

Монгол улсын Компанийн тухай хуулийн 46.5-р заалт болон “Бэрх уул” ХК-ийн 

Төлөөлөн Удирдах Зөвлөлийн гишүүдийн саналыг үндэслэн ТОГТООХ нь: 

 

 

1. “Бэрх уул” ХК-ийн 2020 оны санхүүгийн жилийн татварын дараах 

алдагдал (2,963,947,051) төгрөг гарсан тул компанийн хувьцаа эзэмшигчдэд 

2020 оны үйл ажиллагаанаас ногдол ашиг хуваарилахгүй байхаар 

тогтоосугай. 

 

2. Ногдол ашиг хуваарилахгүй байх үндэслэлийг Хувьцаа эзэмшигчдийн 

ээлжит хуралд тайлагнахыг Гүйцэтгэх захирал А.Даваажав-д үүрэг 

болгосугай. 

 

 

 

 
 

 

 

 

  



 
 
 


